
 Z á p i s   č.  2024/3 
 ze 3. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 13. března 2024 online přes ZOOM. 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Škoda, Pospíšek M., Pospíšek Z., 
 Vystavěl 

 Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 

 Program: 

 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
 2.  Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-o) 
 3.  Informace Rad ČSOS 
 4.  Zpráva o činnosti a hospodaření ČO v roce 2023 
 5.  Další směrování ČSOS – výběrové řízení na projektového manažéra svazu 
 6.  Kongres IOF - návrhy ČSOS 
 7.  Informace o zabezpečení JWOC 2024 a MED 2025 
 8.  O-víkend 2024 a termín VH ČSOS 2024 
 9.  ČT -  rozpracování nové formy TV pořadů o OB 
 10.  Czech O-Tour (koncepce 2025 a dále) 
 11.  Různé 

 3/01  Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  schválilo  Zápis 2024/2 z jednání VV-ČSOS dne 14. 2.  2024; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o semináři ČOV pro neolympijské  sporty dne 19. 3. 2024; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci o semináři NSA pro sportovní  svazy zařazené v rámci 

 prioritizace do skupin 2-4 dne 28. 3. 2024; 
 d)  vzalo na vědomí  informace o stavu podaných dotací  NSA. 

 3/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce OB v oblasti registrací,  soutěží, talentované mládeže, 
 reprezentace a metodické činnosti; 

 b)  schválilo  vedoucí na hlavní mezinárodní akce – MS,  ME - Jan Šedivý, MSJ - Pavel 
 Košárek, MED - Marek Cahel. 

 3/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci o SP v Estonsku a MS U23; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o skončených domácích soutěžích  v LOB; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci o vypsání výběrových řízení  na trenéry reprezentačních 

 družstev LOB. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/3 

 3/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace,  organizace, soutěží a 
 metodiky; 

 b)  schválilo  vedoucí na hlavní mezinárodní akce: MS,  ME, a SP v MTBO - Jiří Vraný, MSJ, 
 MEJ a MED - Petr Lukavec; 

 3/02d Informace sekce Trail-O 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce Trail-O; 

 3/03  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o činnosti IT Rady  a Legislativní rady; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka o činnosti Metodické  rady a  schválilo  jmenování 

 Radima Hoška a Martina Štoudka členy Metodické rady ČSOS 
 c)  vzalo na vědomí  informaci J. Langra Mapové rady ČSOS,  poděkovalo  všem členům 

 Mapové rady za jejich práci a  schválilo: 
 ●  aktualizovanou Směrnici pro tvorbu a evidenci map ČSOS; 
 ●  Seznam autorizovaných tiskařů pro tisk map ČSOS digitálními technologiemi 
 ●  jmenování Zdeňka Rajnoška členem Mapové rady ČSOS 
 ●  specifikaci „ISOM 2017-2 Revize 6 Mapy pro orientační běh“ 
 ●  specifikaci „ISOM 2019 Revize 2 Mapy pro lyžařský orientační běh“ 
 ●  specifikaci „ISSprOM 2019-2 Revize 6 Mapy pro orientační sprint” 

 3/04  Zpráva o činnosti a hospodaření České orientační, s.r.o. v roce 2023 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS, resp. VH České orientační, s.r.o. 

 a)  schválilo  Zprávu o činnosti České orientační, s.r.o.  za rok 2023; 
 b)  schválilo  Zprávu o hospodaření a účetní závěrku České  orientační, s.r.o. za rok 2023. 

 Hospodářský výsledek v roce 2023 skončil ziskem ve výši 667.545,26 Kč, který bude 
 převeden na účet nerozděleného zisku minulých let. 

 3/05 Další směřování ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  projednalo  předložený dokument  "Další směrování ČSOS"  reagující jak na postavení 
 ČSOS v rámci preferencí ze strany NSA, tak i na řadu jednání o budoucnosti orientačních 
 sportů; 

 b)  schválilo  vypsání výběrového řízení na pozici Projektového  manažera ČSOS. 

 3/06  Kongres IOF - návrhy ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  schválilo  podání návrhu na IOF Kongres na rozšíření  programu Mistrovství světa o middle 
 v případě sprintového MS a sprint nebo sprintové štafety v případě lesního MS. 

 3/07  Informace o zabezpečení MSJ v OB 2024 a MED 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka o aktuálním stavu  příprav MSJ v OB 2024; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o aktuálním stavu  příprav MED v OB 2025,  schválilo 

 embargované prostory, ve kterých je záměr MED 2025 uskutečnit a za národního 
 kontrolora Lukáše Hovorku. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/3 

 3/08  Informace o termínu a pořadateli O-víkendu 2024 a termínu VH ČSOS 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  výsledky výběrového řízení na lokálního  pořadatele akce O-víkend 2024, 
 do kterého se v řádném termínu nikdo nepřihlásil; 

 b)  vzalo na vědomí  výsledek následných individuálních  jednání s potenciálními pořadateli, 
 na základě kterých předložil návrh na uspořádání O-víkendu Oddíl orientačního sportu 
 Sportovního klubu Prostějov v termínu 22. - 24. 11. 2024; 

 c)  pověřilo  uspořádáním této akce Oddíl orientačního  sportu Sportovního klubu Prostějov 
 (JPV) v termínu 22. - 24. 11. 2024; 

 d)  stanovilo  termín a místo konání VH ČSOS na 7. 12.  2024 v Praze. 

 3/09  ČT -  rozpracování nové formy TV pořadů o OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  projednalo  dokument „Orientační sporty na ČT SPORT  v roce 2024“ včetně  rozpracování 
 nové formy televizních pořadů o OB na ČT Sport předjednané s ČT a doporučilo 
 pokračovat v jednání s ČT a IOF 

 3/10  Czech O-Tour (koncepce 2025 a dále) 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  projednalo  dokument předložený J. Pickem “Czech O-Tour  2025+ (cíle, východiska, 
 struktura, svazovost)”. 

 3/11  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  schválilo  přidělení finanční podpory na Tvorbu map  v oblastech v roce 2024 v celkové 
 výši 180 000,- Kč (viz příloha č. 1 Zápisu 2024/3). 

 b)  vzalo na  vědomí vytvoření Reklamního manuálu závodů  ČSOS sekce OB pro rok 2024. 

 Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 10. dubna 2024 v Praze 

 Zapsala: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 


